

Socialdepartementet
Enheten för verksamhetsstöd
103 33 STOCKHOLM

Remissyttrande avseende Ds 2012:20 Inspektionen för vård och omsorg – en ny effektiv tillsynsmyndighet för hälso- och sjukvård och socialtjänst

Rikssarkivet har tagit del av rubricerade promemoria och har i huvudsak inget att invända mot de förslag som lämnas, men vill ändå lämna följande synpunkter.

Rikssarkivet vill understryka vikten av en väl fungerande arkivredovisning som stöd för ökad spårbarhet och transparens i ärendehantering. Beträffande behovet av tydliga processer med dokumenterade rutiner för handläggningen som nämns bland annat på s. 159, 162 och 164 i promemorian, kan framhållas att av Rikssarkivets föreskrifter och allmänna råd (RA-FS 1991:1, ändrade genom RA-FS 2008:4) om arkiv hos statliga myndigheter framgår att myndigheterna ska upprätta en beskrivning av sina processer och de aktiviteter som ingår i dessa. Om myndigheten arbetar i processer som är gemensamma med andra myndigheter ska detta beskrivas. Rikssarkivets föreskrifter innehåller även bestämmelser om att myndigheterna ska upprätta en arkivredovisning som gör det möjligt att förstå sambanden mellan verksamhet och handlingar, överblicka handlingsbeståndet, söka och ta fram handlingar, och hantera och förvalta handlingar. Arkivredovisningen ska hållas aktuell genom att uppdateras fortlöpande.

Överflyttningen av delar av Socialstyrelsens verksamhet till den nya Inspektionen för vård och omsorg kommer sannolikt att medföra behov av en omfattande överflyttning av handlingar mellan dessa myndigheter. Visserligen sägs i promemorian att verksamhetstillsynen bör planeras på så sätt att Socialstyrelsens projekt kan avslutas inför övergången, men man räknar ändå med en överflyttning av t.ex. inkomna ansökningar som inte prövats slutgiltigt (s. 183). I promemorian nämns även en överföring av de register som Socialstyrelsen fört (s. 177). Avsikten är också att nuvarande personal som arbetar med tillsyns- och tillståndsverksamhet vid Socialstyrelsen ska föras över till den nya myndigheten (s. 183). Detta medför sannolikt ett behov av att överlämna personalakter för fortsatt förande vid den nya myndigheten.



Riksarkivet vill därför framhålla vikten av att de berörda myndigheterna tar en tidig kontakt med Riksarkivet för att samråda om vilka handlingar som bör överlämnas till den nya myndigheten, och vilka av dessa som behöver införlivas med den nya myndighetens egna arkivbildning.

Beslutande i detta ärende har varit riksarkivarien Björn Jordell. Närvarande vid ärendets slutliga handläggning har även varit chefsjuristen Efwa Westre Stövander och förste arkivarie Gunnar Sundberg, föredragande.

Björn Jordell

Gunnar Sundberg